RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA - EDITAL DEG Nº 18/2025

PROCESSO Nº 23106.044846/2025-35

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL DEG Nº 18/2025

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE GRADUAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO NO APOIO AOS
PROJETOS DE SUPORTE ACADÊMICO DO DECANATO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

O Decanato de Ensino de Graduação (DEG) da Universidade de Brasília torna público a retificação do
cronograma do Edital DEG nº 18/2025, publicado no dia 08 de maio de 2025, conforme a seguir os itens
destacado em itálico e em negrito.

Onde se lê:

5. DO CRONOGRAMA DE ETAPAS

08/05/2025
Lançamento do Edital

De 08/05/2025 a
14/05/2025 Período de inscrição

16/05/2025
Resultado da classificação e convocação para

entrevistas

De 19/05/2025 a
23/05/2025

Realização das entrevistas

25/05/2025 Divulgação do resultado preliminar

27 e 28 de maio de 2025 Período para manifestações sobre o resultado

29/05/2025 Divulgação do edital de resultado definitivo

De 02/06/2025 a
04/06/2025

Realização do Pré-cadastro no SEI para assinatura do
Termo de Compromisso e Responsabilidades e
assinatura dos Termos de Compromisso

04/06/2025 Início das atividades

Leia-se:

5. DO CRONOGRAMA DE ETAPAS

08/05/2025
Lançamento do Edital

De 08/05/2025 a
14/05/2025 Período de inscrição

23/05/2025
Resultado da classificação e convocação para

entrevistas

De 26/05/2025 a
30/05/2025

Realização das entrevistas

02/06/2025 Divulgação do resultado preliminar

03 e 04 de junho de 2025 Período para manifestações sobre o resultado

05/06/2025 Divulgação do edital de resultado definitivo

De 06/06/2025 a
10/06/2025

Realização do Pré-cadastro no SEI para assinatura
do Termo de Compromisso e Responsabilidades e
assinatura dos Termos de Compromisso

11/06/2025 Início das atividades

TIAGO ARAÚJO COELHO DE SOUZA

Decano de Ensino de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Tiago Araujo Coelho de Souza, Decano(a) de Ensino de
Graduação, em 16/05/2025, às 17:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12713395 e
o código CRC 684E6685.

Referência: Processo nº 23106.044846/2025-35 SEI nº 12713395

Criado por 08208482633, versão 4 por 08208482633 em 16/05/2025 15:59:18.